
 1 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το 18 πρακτικό της τακτικής συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Ξάνθης, της 

30ης Νοεμβρίου 2015. 
 
 
 
 
Αριθ. Απόφασης 117    Περίληψη 

΄΄ Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο – Έγκριση κοπής 
επικίνδυνων δένδρων στην περιοχή Σαμακώβ Δημοτικής 
Κοινότητας Ξάνθης ΄΄ 

 
 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 30 Νοεμβρίου 2015, ημέρα Δευτέρα και ώρα 

13:30 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθ.πρωτ.55102/25-11-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της (Δημάρχου Ξάνθης) Δημαρχόπουλου 
Χαράλαμπου,  όπου επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν 
σχετικές αποφάσεις. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη 
δηλαδή :  
Παρόντες        Απόντες 
1.Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (πρόεδρος)    1.Μπένης Δημήτριος (αντιπρόεδρος)   
2.Ηλιάδης Θωμάς        2.Γουναρίδης Στυλιανός       
3.Καρά Αχμέτ        3.Χασάν Ογλού Φερτούν 
4.Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ  
5.Λύρατζης Πασχάλης 
6.Μούρκας Χρήστος 
 Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι, οι παρακάτω:  
1.Ασηξαρίδου Παρθένα, εισηγήτρια χωρίς ψήφο 
2.Κρασούλης Ηλίας, εισηγητής χωρίς ψήφο 
3.Παπαδοπούλου Αραβέλα, εισηγήτρια χωρίς ψήφο 
4.Κος Ηλιάδης για το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
5.Χατζηγιαννίδου Χρ. και κα Ιωακειμίδου για το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
6.Λάμπρου Ιωάννης, νομικός σύμβουλος του Δήμου 
 Οι κοι Μπένης Δημήτριος, Γουναρίδης Στυλιανός και Χασάν Ογλού Φερτούν, λίγο πριν την έναρξη της 
συνεδρίασης, ενημέρωσαν ότι δεν δύνανται να παραβρεθούν στη συνεδρίαση, για προσωπικούς λόγους. 

Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Κοκκίνου Περιστέρα 
υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 

Ο Πρόεδρος Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος  κήρυξε την έναρξη της τακτικής συνεδρίασης της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της 
επιτροπής την αριθ.πρωτ.49121/13-11-2015 εισήγηση του τμήματος αδειοδοτήσεων & εμπορικών 
δραστηριοτήτων, η οποία έχει ως εξής: 
΄΄ Εισηγητής: Μπαμπάτσος Αθανάσιος (υπάλληλος του τμήματος Πρασίνου). 

Παρακαλώ να εγκρίνεται την έκδοση άδειας κοπής τεσσάρων επικίνδυνων δέντρων στην περιοχή 

Σαμακώβ σε δασύλλιο που υπάρχει μπροστά από την οδό Σπάρτης, όπως αναφέρει η έκθεση των 

γεωτεχνικών της υπηρεσίας πρασίνου του Δήμου Ξάνθης καθώς και η αίτηση δημότη μας που 

υποστηρίζεται από είκοσι έξι υπογραφές συνδημοτών μας. Παρακαλώ όπως ενεργήσετε γρήγορα λόγω της 

επικίνδυνης κλίσης που έχουν πάρει τα παραπάνω δένδρα. ΄΄ 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

 
Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη της : 
1.Την αριθ.πρωτ.49121/13-11-2015 εισήγηση του αρμόδιου τμήματος  
2.Τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ.Β εδάφιο iii) του Ν.3852/2010  



 2 

3.Το 17ο πρακτικό του 2015 της ΕΠΑΕ με το οποίο εγκρίνεται η κοπή των δέντρων 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, σύμφωνα με την εισήγηση της υπηρεσίας, την κοπή τεσσάρων 
επικίνδυνων δέντρων χαλεπίου Πεύκης στην περιοχή Σαμακώβ, στο δασύλλιο που υπάρχει μπροστά από 
την οδό Σπάρτης, διότι λόγω της επικίνδυνης κλίσης που έχουν πάρει υπάρχει κίνδυνος πρόκλησης 
ατυχήματος σε περίπτωση πτώσης τους. Μετά την υλοτομία των δέντρων θα φυτευτούν άμεσα άλλα δέντρα 
χαμηλής ανάπτυξης, ώστε στο μέλλον να μην προκύψουν παρόμοια προβλήματα για τους δημότες. 
..………………………....………………………………………………………………………………………………..… 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 117/2015. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
Ο Πρόεδρος        Τα Μέλη 
Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος      (Ακολουθούν υπογραφές 
(Υπογραφή)            των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 3-12-2015 

    Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

 
Κοκκίνου Περιστέρα 


